⁶ Rákóczi csak június 19-én biztosította Szirmayt, hogy Wratislaw miniszternek, a cseh kanczellárnak, ha csakugyan el akar jönni hozzá, útlevelét küld. (Arch. Rákóczianum I. 554.) Wratislaw látogatásáról Rákóczinál s Bercsényinél ld. Simonyi id. h. 104—110.

¹ Június 29-én József király valóban beleegyezett, hogy a május 8-án kötött fegyverszünetet, melyet mindkét részről május 16-án hirdettek ki, július 24-ig meghosszabbítsák. (Simonyi id. h. III. 94.)

dinum perceptionem passive me habebō omnesque excursiones vel alias hostilitates patrandas prohibebo. Perceptis ordinibus ego quoque rem armistitii Ill^{mae} Do. V^{rae} notificare minime intermittam.

Praeteritis diebus prior dominus commendans Poseniensis² institit apud me ratione quatuor boum, quos ad instantiam eiusdem ad parolam eidem domino commendanti miseram; non scio, qua ex causa boves et pecuniam detinuit, scripsitque hoc fecisse ex mandato Ill^{mae} Do. V^{rae} ad instantiam alicuius hominis Köpcsiniensis. Scio quidem cuidam homini quatuor boves esse detentos per dominum colonellum Szalay,³ et quidem iuste iuxta datam de limitibus instructionem, sed siquidem illi boves mei proprii, minime autem hominis Köpcsiniensis extitissent, sic rogo Ill^{mam} Do. V^{ram} vel boves, vel pretium boum mihi mittatur, quia non boves verum per dominum commendantem priorem peracta vexa me male habet, non enim decet unum talem unum cavallerum et quidem commendantem parolam violare. Si aliquid praetensionis esset, requirendus est dominus colonellus Paulus Szalay. Spero superinde habere me condignam satisfactionem, ne fiat aliqua causa reciprocandi. Responsum praestolaturus maneo

Illustrissimae Dominationis Vestrae

in licitis et condignis servus observandissimus

Pöspök,⁴ 1. Julii 1706. Emericus L. B. de Reva⁵ mpr.

Külczíme: Illustrissimo comiti ac domino, domino Stainville,⁶ Suae M^{tis} Sacra^{mae} Generali commendanti. Domino mihi observando.

(Eredeti, sajtókezű; 104. 13. sz.)

23.

Nagyszombat, 1706 július 15.

Szirmay István Névtelennek.

Illustrissime Domine Fautor mihi colendissime!

Nos hic meditabundi temporizamus, adventum Excellentissimorum ac Illustrissimorum dominorum mediatorum praestolantes, qui quamvis hodie exspectetur,¹ ad satisfaciendum nihilominus obligamini meo, ex quo

² Gróf Zinzendorf Ferdinánd cs. ezredes.

³ Szalay Pál kurucz ezredes Püspökiből (honnán Révainak ez a levele is kelt) 1706 május 1-én ment Pozsonyba hódolni a fejedelemasszonynak, Rákóczinál s akkor Zinzendorf cs. ezredessel egy kocsiban ment udvarlására. (Thaly: Bercsényi III. 675.)